
績実療診来外 □績実療診院入 □

在 院 患 者 数
新 ⼊ 院 患 者 数
退 院 患 者 数
平 均 在 院 ⽇ 数
⼀⽇平均患者数
紹介初診患者数
逆 紹 介 患 者 数

延 患 者 数
初 診 患 者 数
⼀⽇平均患者数
紹介初診患者数
逆 紹 介 患 者 数

2014 年度 2015 年度 2016 年度

2016年度 診療実績［外科］

2014 年度 2015 年度 2016 年度

13,315
1,025
1,060
12.8
39.4

39
324

□ 手術実績 2016年度⼿術総数  908例（全⾝⿇酔：631   腰椎⿇酔：167  局所⿇酔：110  緊急⼿術： 225）

12,392
1,037
1,078
11.7
36.8

46
339

12,340
986

1,025
12.3
36.6

38
316

12,392
707

50.8
265
226

12,797
813

52.4
302
252

13,112
851

54.0 
231
223

2015年度

単位 ： 例

バイパス
幽⾨側切除

全摘

噴⾨側切除

部分切除

バイパス

潰瘍穿孔部⼤網充填

結腸切除

直腸切除・切断

⾻盤内臓全摘
経肛⾨的切除術
系統的肝切除
部分切除

胆管切除

⾷道

胃

胃・⼗⼆指腸

⼤腸

肝

胆嚢摘出

膵頭⼗⼆指腸切除
膵体尾部切除

膵全摘
痔核切除
ジオン注射
痔瘻
直腸脱
⿏径
⼤腿
臍
腹壁瘢痕
閉鎖孔
⾍垂切除

腸閉塞症⼿術

切除術
バイパス
置換術
静脈瘤抜去切除術
癌切除、⾎⾏再建など

胆

膵

肛⾨

ヘルニア

⾍垂

その他

内臓動脈瘤
ASO
AAA
下肢静脈瘤
その他

亜全摘または
  下部⾷道切除

7
7
0

31
19
23
10
0
0
8
5
2
0

13
11

100
79
43
34
0
2

10
13
5
1

149
140
12
7
1
0

21
23
26
5

178(7)
5
7
9

6(1)
77
77
45
1
0
0
0
0
0

総 数
腹腔鏡下

総 数
腹腔鏡下
総 数
腹腔鏡下
総 数
腹腔鏡下
総 数
腹腔鏡下
総 数
腹腔鏡下
総 数
腹腔鏡下
総 数
腹腔鏡下
総 数
腹腔鏡下
総 数

総 数
総 数
腹腔鏡下
総 数

総 数
腹腔鏡下
総 数
総 数
腹腔鏡下
総 数

総 数
腹腔鏡下
総 数
腹腔鏡下

2016年度 2015年度 2016年度

5
3
1

28
20
23
3
2
2
3
3
6
2
8
8

101
74
54
44
2
1

14
14
5
2

115
112
11
6
2
0

34
25
9
2

171
2
4
8
2

57
56
36
1
0
0
0
0
0


