2016年度 診療実績 [外科]

□ 入院診療実績

	2014年度	2015年度	2016年度
在院患者数	13,315	12,392	12,340
新入院患者数	1,025	1,037	986
退院患者数	1,060	1,078	1,025
平均在院日数	12.8	11.7	12.3
一日平均患者数	39.4	36.8	36.6
紹介初診患者数	39	46	38
逆紹介患者数	324	339	316

□ 外来診療実績

		2014 年度 2015 年度		2016 年度
		2014 年度	2015 年度	2016 年度
延患者数	攵	12,392	12,797	13,112
初診患者数	攵	707	813	851
一日平均患者数	攵	50.8	52.4	54.0
紹介初診患者数	女	265	302	231
逆紹介患者数	久	226	252	223

□ **手術実績** 2016年度手術総数 908例(全身麻酔:631 腰椎麻酔:167 局所麻酔:110 緊急手術:225)

単位:例

			2015年度	2016年度
食道	亜全摘または	総 数	5	7
	下部食道切除	腹腔鏡下	3	7
	バイパス		1	0
胃	幽門側切除	総 数	28	31
		腹腔鏡下	20	19
	全摘	総 数	23	23
		腹腔鏡下	3	10
	噴門側切除	総 数	2	0
		腹腔鏡下	2	0
	部分切除	総 数	3	8
		腹腔鏡下	3	5
胃・十二指腸	バイパス	総 数	6	2
		腹腔鏡下	2	0
	潰瘍穿孔部大網充填	総 数	8	13
		腹腔鏡下	8	11
大腸	結腸切除	総 数	101	100
		腹腔鏡下	74	79
	直腸切除・切断	総 数	54	43
		腹腔鏡下	44	34
	骨盤内臓全摘	総 数	2	0
	経肛門的切除術		1	2
肝	系統的肝切除	総 数	14	10
	部分切除	総 数	14	13
		腹腔鏡下	5	5
	胆管切除	総 数	2	1

7761 . 107	/B////// 110	י פוק ניאטיאכ	223)	単位:例
			2015年度	2016年度
胆	胆囊摘出	総数	为 115	149
		腹腔鏡	F 112	140
膵	膵頭十二指腸切除	総数	为 11	12
	膵体尾部切除	総数	为 6	7
		腹腔鏡	F 2	1
	膵全摘	総数	牧 0	0
肛門	痔核切除	•	34	21
	ジオン注射		25	23
	痔瘻		9	26
	直腸脱		2	5
ヘルニア	鼠径	171	178(7)	
	大腿		2	5
	臍		4	7
	腹壁瘢痕		8	9
	閉鎖孔		2	6(1)
虫垂	虫垂切除	総数	为 57	77
		腹腔鏡	F 56	77
その他	腸閉塞症手術	総数	汝 36	45
		腹腔鏡	F 1	1
内臓動脈瘤	切除術		0	0
ASO	バイパス		0	0
AAA	置換術		0	0
下肢静脈瘤	静脈瘤抜去切除術	0	0	
その他	癌切除、血行再建など		0	0